
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

DETERMINA

N° 124    Registro del 20/11/2023  Registro Generale N° 946 del 20/11/2023

Oggetto  :  PRENOTAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  –  Rinnovo  abbonamento  al
prontuario delle violazioni alla circolazione stradale con EGAF EDIZIONI Srl da
Forlì- ANNO 2024- CIG: Z873D58EBC 

  C.l. 1000 del  -  Determina N°  124 / AREA 3 - Polizia Locale del 20/11/2023 - Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale

PREMESSO che le norme del Codice della Strada sono soggette a continue modifiche ed 
innovazioni normative che determinano cambiamenti radicali non solo sotto l’aspetto precettivo o 
sanzionatorio, ma anche e soprattutto su quello procedurale;

RISCONTRATO  che  già  negli  anni  è  stata  positivamente  sperimentata  la  formula 
abbonamento  al  prontuario  delle  violazioni  alla  circolazione  stradale  predisposta  dalla  EGAF 
EDIZIONI Srl da Forlì, che prevede l’invio della nuova copia aggiornata automaticamente per l’anno 
2024; 

RITENUTO necessario provvedere al rinnovo della predetta formula abbonamento anche per 
l’  anno  2024,  inerente  l’invio  di  n.  5  prontuari  (prezzo  €  34,00  cadauno)  delle  violazioni  alla  
circolazione stradale e le relative 5 applicazioni per smartphone (prezzo € 5,90) giusta offerta n. 
006475; 

PRESO  ATTO  che  da  una  verifica  effettuata  sulla  regolarità  contributiva  a  carico  del 
beneficiario  sopra  indicato  l'INAIL  ha  rilasciato  la  seguente  attestazione:  Numero  Protocollo  
INAIL_40557460 Data richiesta 02/10/2023 Scadenza validità 30/01/2024;

VISTO il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  10921 di  attribuzione  alla  scrivente  della  Posizione 
Organizzativa dell’Area III “ Responsabile Polizia Locale” dal 01.11.2023;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;
CIG: Z873D58EBC

D E T E R M I NA 
 

·         Rinnovare la formula abbonamento al prontuario delle violazioni alla circolazione 
stradale con EGAF EDIZIONI Srl da Forlì per n.5 (cinque) prontuari, per un importo 
complessivo di € 170,00 (centosettanta/00) più n. 5 applicazione per smartphone per l’ 
importo complessivo  di €. 29,50 (ventinove/50) per un totale complessivo di €. 199,50 – 
meno la scissione dei pagamenti (IVA a carico ex art.17 –ter, DPR n.633/72) €.1,13 per un 
netto da versare di €. 198,37 - ORDINE N. 006475;
·         imputare la spesa di € 199,50 sul – Cap. 410 competenza Polizia Municipale, del 
bilancio 2023;
·         liquidare e pagare a fornitura eseguita e su presentazione di regolare fattura, vistata 
per conformità;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

  C.l. 1000 del  -  Determina N°  124 / AREA 3 - Polizia Locale del 20/11/2023 - Pag 2 di 3



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 410 Rinnovo abbonamento al prontuario delle violazioni 
alla circolazione stradale

199,50 1027

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1379 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 22/11/2023 aL 07/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 1000 del  -  Determina N°  124 / AREA 3 - Polizia Locale del 20/11/2023 - Pag 3 di 3


	(Provincia di Lecce)

